
   

 

 

 1 

 RESOLUCIÓN   RESOLUCIÓ  

RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2023, 
de la Consellera de Innovación, Industria, 
Comercio y Turismo  por la que se resuelve 
el procedimiento para la concesión subven-
ciones convocadas por  RESOLUCIÓN  de 8 
de mayo de 2023, de la  Conselleria de In-
novación, Universidades, Ciencia y Socie-
dad Digital, por la que se convocan subven-
ciones destinadas a la Administración local 
de la Comunitat Valenciana para potenciar 
proyectos de innovación, dentro del Plan de 
impulso “Territorios Innovadores” para el 
ejercicio 2023. 

 
RESOLUCIÓ de 20 de setembre de 2023, de la 
Consellera d'Innovació, Indústria, Comerç i 
Turisme per la qual es resol el procediment 
per a la concessió subvencions convocades 
per RESOLUCIÓ de 8 de maig de 2023, de la 
Conselleria d'Innovació, Universitats, Ciència i 
Societat Digital, per la qual es convoquen sub-
vencions destinades a l'Administració local 
de la Comunitat Valenciana per a potenciar 
projectes d'innovació, dins del Pla d'impuls 
“Territoris Innovadors” per a l'exercici 2023. 

Aplicación presupuestaria: 
21.03.01.542.60.7 

Aplicació pressupostària: 
21.03.01.542.60.7 

Línea S8376000 Línia: S8376000 

 

Vistos los expedientes de solicitudes de 
subvenciones destinadas a la 
Administración Local de la Comunitat 
Valenciana para potenciar proyectos de 
innovación, dentro del Plan de Impulso 
“Territorios Innovadores”, presentados a la 
convocatoria correspondiente al ejercicio 
presupuestario 2023, se dicta la presente 
resolución de conformidad con los 
siguientes: 
 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 

PRIMERO. - Por Orden 2/2023, de 14 de 
marzo de 2023, de la Conselleria de 
Innovación, Universidades, Ciencia y 
Sociedad Digital (DOGV núm. 9558, de 
21/03/2023), se aprobaron las bases 
reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas a la Administración 
Local de la Comunitat Valenciana para 
potenciar proyectos de innovación, dentro del 
Plan de Impulso “Territorios Innovadores”.  
 

Vistos els expedients de sol·licituds de 
subvencions destinades a l'Administració 
Local de la Comunitat Valenciana per a 
potenciar projectes d'innovació, dins del Pla 
d'Impuls “Territoris Innovadors”, presentats a la 
convocatòria corresponent a l'exercici 
pressupostari 2023, es dicta la present 
resolució de conformitat amb els següents: 
 
 
 
 
 
             ANTECEDENTS DE FET 

 

PRIMER. - Per Ordre 2/2023, de 14 de març de 
2023, de la Conselleria d'Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital (DOGV 
núm. 9558, de 21/03/2023), es van aprovar les 
bases reguladores per a la concessió de 
subvencions destinades a l'Administració 
Local de la Comunitat Valenciana per a 
potenciar projectes d'innovació, dins del Pla 
d'Impuls “Territoris Innovadors”. 
 



     

 

 

 

 2 

 SEGUNDO. - Por RESOLUCIÓN de 8 de mayo 
de 2023, de la Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital 
(DOGV núm. 9596, de 16/05/2023) se aprobó 
la convocatoria correspondiente al ejercicio 
2023. 

 
De acuerdo con la convocatoria, las 
subvenciones se concederán con cargo a la 
aplicación presupuestaria 21.03.01.542.60.7, de 
los presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2023, línea: S8376000, denominada: 
Impulso de la innovación en los municipios de la 
Comunitat Valenciana, por un importe global 
máximo: 3.500.000,00 euros. 
 
 
TERCERO. - De acuerdo con la Base 12 de la 
citada Orden 2/2023, se requirió a las 
entidades solicitantes cuyas solicitudes no 
se hubieran cumplimentado aportando toda 
la información que se requería y/o no 
hubieran acompañado toda la 
documentación preceptiva, para que, en el 
plazo de 10 días hábiles, subsanaran la falta 
o acompañaran los documentos preceptivos, 
con indicación de que, si así no lo hicieran, se 
le tendría por desistido de su petición. 
 
 
CUARTO. - Por resolución de fecha 21 de julio 
de 2023, de la Directora General de 
Innovación, a la vista de la propuesta de la 
comisión de valoración, se publicó la 
resolución provisional de concesión de 
ayudas de conformidad con el punto 6 de la 
Base 13 y el punto 8 de la Resolución de 8 de 
mayo de 2023. En la misma se estableció un 
plazo de 10 días para que los interesados 
pudieran formular alegaciones, contado 
desde el día siguiente al de la publicación de 
la resolución provisional en la página web de 
la Dirección General de Innovación. 
 
Ningún interesado presentó alegaciones en 
plazo 
 
 
 

SEGON. - Per RESOLUCIÓ de 8 de maig de 
2023, de la Conselleria d'Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital (DOGV 
núm. 9596, de 16/05/2023) es va aprovar la 
convocatòria corresponent a l'exercici 2023. 
 
 
D'acord amb la convocatòria, les subvencions 
es concediran amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària 21.03.01.542.60.7, dels 
pressupostos de la Generalitat per a l'exercici 
2023, línia: S8376000, denominada: Impuls de 
la innovació en els municipis de la Comunitat 
Valenciana, per un import global màxim: 
3.500.000,00 euros. 
 
 
TERCER. - D'acord amb la Base 12 de la citada 
Ordre 2/2023, es va requerir a les entitats 
sol·licitants les sol·licituds de les quals no 
s'hagueren emplenat aportant tota la 
informació que es requeria i/o no hagueren 
acompanyat tota la documentació preceptiva, 
perquè, en el termini de 10 dies hàbils, 
esmenaren la falta o acompanyaren els 
documents preceptius, amb indicació que, si 
així no ho feren, se li tindria per desistit de la 
seua petició. 
 
 
QUART. Per resolució de data 21 de juliol de 

2023, de la Directora General d'Innovació, a la 

vista de la proposta de la comissió de 

valoració, es va publicar la resolució 

provisional de concessió d'ajudes de 

conformitat amb el punt 6 de la Base 13 i el 

punt 8 de la Resolució de 8 de maig de 2023. 

En la mateixa es va establir un termini de 10 

dies perquè els interessats pogueren formular 

al·legacions, comptat des de l'endemà de la 

publicació de la resolució provisional en la 

pàgina web de la Direcció General d'Innovació. 

Cap interessat va presentar al·legacions en 
termini 
 
 



 

     

 3 

QUINTO. -  De conformidad con la base 13 y 
el punto octavo de la convocatoria, la 
comisión de valoración, reunida el día 9 de 
agosto de 2023, emitió una propuesta de 
resolución definitiva de concesión de ayudas 
motivada, después de rectificar el error 
material existente en el acta nº 1, Anexo I.IV 
“Lista de solicitudes a las que se propone dar 
por desistidas”, en el que se añadió la 
siguiente solicitud: INAMIN 78 ADOR. 
 

 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 

 
PRIMERO.- Para dictar la presente resolución 
es competente la persona titular de la 
Conselleria de Innovación, Industria, 
Comercio y Turismo, en virtud de lo 
establecido en el punto 3 de la Base 9 de la 
Orden 2/2023, de 14 de marzo de 2023, de la 
Conselleria de Innovación, Universidades, 
Ciencia y Sociedad Digital (DOGV núm. 9558, 
de 21/03/2023), por la que se aprobaron las 
bases reguladoras, del DECRETO 10/2023, de 
19 de julio, del president de la Generalitat, por 
el que se determinan el número y la 
denominación de las Consellerias, y sus 
atribuciones. y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 160.4.c) de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de Hacienda Pública, 
del Sector Público Instrumental y de 
Subvenciones. 
 

 
SEGUNDO.- De acuerdo con el punto 8.3  de 
la RESOLUCIÓN  de 8 de mayo de 2023, de la  
Conselleria de Innovación, Universidades, 
Ciencia y Sociedad Digital, por la que se 
convocaron las subvenciones, la resolución 
se notificará mediante su publicación en la 
página web de la Dirección General de 
Innovación 
(https://innova.gva.es/es/web/innovacion/c
onvocatoria-2023), que sustituirá a la 
notificación individual de la resolución, de 
acuerdo con los establecido en el artículo 45 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 

CINQUÉ. - De conformitat amb la base 13 i el 

punt huité de la convocatòria, la comissió de 

valoració, reunida el dia 9 d'agost de 2023, va 

emetre una proposta de resolució definitiva de 

concessió d'ajudes motivada, després de 

rectificar l'error material existent en l'Annex I.IV 

“Llista de sol·licituds a les quals es proposa 

donar per desistides”, en el qual es va afegir la 

següent sol·licitud: INAMIN 78 ADOR. 

 

 
 

FONAMENTS DE DRET 
 
 
PRIMER.- Per a dictar la present resolució és 
competent la persona titular de la Conselleria 
d'Innovació, Indústria, Comerç i Turisme, en 
virtut del que s'estableix en el punt 3 de la Base 
9 de l'Ordre 2/2023, de 14 de març de 2023, de 
la Conselleria d'Innovació, Universitats, Ciència 
i Societat Digital (DOGV núm. 9558, de 
21/03/2023), per la qual es van aprovar les 
bases reguladores, del DECRET 10/2023, de 19 
de juliol, del president de la Generalitat, pel qual 
es determinen el número i la denominació de 
les Conselleries, i les seues atribucions. i de 
conformitat amb el que s'estableix en l'article 
160.4.c) de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
d'Hisenda Pública, del Sector Públic 
Instrumental i de Subvencions. 
 
 
 
 
SEGON.- D'acord amb el punt 8.3 de la 
RESOLUCIÓ de 8 de maig de 2023, de la 
Conselleria d'Innovació, Universitats, Ciència i 
Societat Digital, per la qual es van convocar les 
subvencions, la resolució es notificarà 
mitjançant la seua publicació en la pàgina web 
de la Direcció General d'Innovació 
(https://innova.gva.es/es/web/innovacion/co
nvocatoria-2023), que substituirà a la 
notificació individual de la resolució, d'acord 
amb els establit en l'article 45 de la Llei 
39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment 

https://innova.gva.es/es/web/innovacion/convocatoria-2023
https://innova.gva.es/es/web/innovacion/convocatoria-2023
https://innova.gva.es/es/web/innovacion/convocatoria-2023
https://innova.gva.es/es/web/innovacion/convocatoria-2023


     

 

 

 

 4 

Administraciones Públicas. 
 
 
Por todo ello 
 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Conceder las subvenciones a las 
solicitudes relacionados en el anexo I.I y el 
anexo II.I de la presente resolución, 
autorizando el gasto correspondiente, con 
cargo a la línea S8376000, aplicación 
presupuestaria 21.03.01.542.60.7, de los 
presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2023, para proyectos presentados 
en los Programas I y II que ascienda a un 
importe total de 3.487.320,14€, con la 
siguiente distribución: 
 
Programa I: 2.504.295,99 € (detalladas en el 
anexo I.I por orden de puntuación) 
 
– Línea A: 37.332,63 € 
– Línea B: 1.048.010,14 € 
– Línea C: 1.418.953,22 € 
 
 
Programa II:    983.024,15€ (detalladas en el 
anexo II.I por orden de puntuación) 
 
– Línea A: 91.564,80 € 
– Línea B: 181.857,73 € 
– Línea C: 709.601,62 € 
 
 
En caso de empate en puntuación de los 
proyectos, obtiene la subvención el proyecto 
presentado por el municipio de menor población 
de acuerdo con la base 14 de la Orden de 
bases. 
 
El plazo de presentación de la justificación 
de los gastos financiados por la presente 
convocatoria vencerá el 15 de noviembre de 
2023 y comenzará a partir del día siguiente 
de la publicación de resolución de 
reconocimiento de la subvención cuando la 
actuación esté ya ejecutada. La justificación 

Administratiu Comú de les Administracions 
Públiques. 
 
Per tot això 
 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Concedir les subvencions a les 
sol·licituds relacionats en l'annex I.I i l'annex II.I 
de la present resolució, autoritzant la despesa 
corresponent, amb càrrec a la línia S8376000, 
aplicació pressupostària 21.03.01.542.60.7, 
dels pressupostos de la Generalitat per a 
l'exercici 2023, per a projectes presentats en 
els Programes I i II que ascendisca a un import 
total de 3.487.320,14€, amb la següent 
distribució: 
 
 
Programa I: 2.504.295,99 € (detallades en 
l'annex I.I per ordre de puntuació) 
 
– Línia A: 37.332,63 € 
– Línia B: 1.048.010,14 € 
– Línia C: 1.418.953,22 € 
 
 
Programa II: 983.024,15€ (detallades en 
l'annex II.I per ordre de puntuació) 
 
– Línia A: 91.564,80 € 
– Línia B: 181.857,73 € 
– Línia C: 709.601,62 € 
 
 
En cas d'empat en puntuació dels projectes, 
obté la subvenció el projecte presentat pel 
municipi de menor població d'acord amb la 
base 14 de l'Ordre de bases. 
 
 
El termini de presentació de la justificació de 
les despeses finançades per la present 
convocatòria vencerà el 15 de novembre de 
2023 i començarà a partir de l'endemà de la 
publicació de resolució de reconeixement de la 
subvenció quan l'actuació estiga ja executada. 
La justificació haurà de presentar-se en els 



 

     

 5 

deberá presentarse en los términos 
establecidos en la Base 17 y el punto 9 de la 
RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2023, de la 
Conselleria de Innovación, Universidades, 
Ciencia y Sociedad Digital que aprobó la 
convocatoria correspondiente al ejercicio 
2023. 
 
La presentación de la justificación se 
realizará telemáticamente a través de la sede 
electrónica de la Generalitat correspondiente 
a este trámite (en la siguiente URL https:/ 
www.gva.es/proc22424) 
 
El pago de la ayuda se realizará mediante 
transferencia a la cuenta bancaria de la 
entidad beneficiaria indicada por la misma, 
previa justificación de la realización del 
proyecto de acuerdo con la solicitud 
presentada. 
 
 
SEGUNDO. Desestimar las solicitudes 
relacionadas en los siguientes anexos por los 
motivos que se especifican en los mismos: 
 
Programa I: anexo I.II 

 
Programa II: anexo II.II 
 
 
TERCERO. Inadmitir las solicitudes 
relacionadas en los siguientes anexos por los 
motivos que se especifican en los mismos 
 
Programa I: anexo I.III 
 
Programa II: Ninguna 
 
 
 
CUARTO. Dar por desistidas las solicitudes 
relacionadas en los siguientes anexos por los 
motivos que se especifican en los mismos 
 
Programa I: anexo I.V 
 
Programa II: Ninguna 
 
 
 

termes establits en la Base 17 i el punt 9 de la 
RESOLUCIÓ de 8 de maig de 2023, de la 
Conselleria d'Innovació, Universitats, Ciència i 
Societat Digital que va aprovar la convocatòria 
corresponent a l'exercici 2023. 
 
 
 
La presentació de la justificació es realitzarà 
telemàticament a través de la seu electrònica 
de la Generalitat corresponent a aquest tràmit 
(en la següent URL https:/ 
www.gva.es/proc22424) 
 
El pagament de l'ajuda es realitzarà mitjançant 
transferència al compte bancari de l'entitat 
beneficiària indicada per aquesta, prèvia 
justificació de la realització del projecte d'acord 
amb la sol·licitud presentada. 
 
 
 
SEGON. Desestimar les sol·licituds 
relacionades en els següents annexos pels 
motius que s'especifiquen en aquests: 
 
Programa I: annex I.II 
 
Programa II: annexII.II 
 
 
TERCER. Inadmetre les sol·licituds 
relacionades en els següents annexos pels 
motius que s'especifiquen en aquests: 
 
Programa I: annex I.III 
 
Programa II: cap 
 
 
 
QUART. Donar per desistides les sol·licituds 
relacionades en els següents annexos pels 
motius que s'especifiquen en aquests 
 
Programa I: annex I.V 
 
Programa II: Cap 
 
 
 

http://www.gva.es/proc22424)
http://www.gva.es/proc22424


     

 

 

 

 6 

QUINTO. La presente resolución se notificará 
mediante su publicación en la página web de 
la Dirección General de Innovación 
(https://innova.gva.es/es/web/innova-
cion/convocatoria-2023 ),  
que sustituirá a la notificación individual de 
la resolución, de acuerdo con los establecido 
en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas 
 
Contra la presente resolución, que pone fin a 
la vía administrativa, se podrá interponer re-
curso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, 
en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en la página web 
de la Dirección General de Innovación de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 8,10.1.a) 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa. O 
bien, se podrá potestativamente interponer re-
curso de reposición, ante el mismo órgano que 
dictó el acto, en el plazo de un mes desde el día 
siguiente al de su publicación en la página web 
de la Dirección General de Innovación, de 
acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del pro-
cedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas. 
 

CINQUÉ. La present resolució es notificarà 
mitjançant la seua publicació en la pàgina web 
de la Direcció General d'Innovació 
(https://innova.gva.es/es/web/innovacion/co
nvocatoria-2023 ),  
que substituirà a la notificació individual de la 
resolució, d'acord amb els establit en l'article 
45 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del 
Procediment Administrativo Comú de les 
Administracions Públiques. 
 
Contra la present resolució, que posa fi a la via 
administrativa, es podrà interposar recurs 
contenciós administratiu davant la Sala 
contenciosa administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el termini de dos mesos 
comptats des de l'endemà de la seua 
publicació en la pàgina web de la Direcció 
General d'Innovació de conformitat amb el que 
es disposa en els articles 8,10.1.a) i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa. O bé, es 
podrà potestativament interposar recurs de 
reposició, davant el mateix òrgan que va dictar 
l'acte, en el termini d'un mes des de l'endemà 
de la seua publicació en la pàgina web de la 
Direcció General d'Innovació, d'acord amb el 
que es disposa en els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions 
públiques. 
 

 

Alicante, a 20 de septiembre de 2023. - La Consellera de Innovación, Industria, Comercio y Turismo   

 

 
 

https://innova.gva.es/es/web/innovacion/convocatoria-2023
https://innova.gva.es/es/web/innovacion/convocatoria-2023


EXPEDIENT 

EXPEDIENTE

MUNICIPI

MUNICIPIO

PROGRAMA 

PROGRAMA

LÍNIA

 LÍNEA

PUNTUACIÓ  

PUNTUACIÓN 

COST PROJECTE 

COSTE PROYECTO

SUBVENCIÓ 

ESTIMADA 

SUBVENCIÓN 

ESTIMADA

INAMIN80 ALCOI PROGRAMA I A 65 38.665,25 € 19.332,63 €

INAMIN43 GANDÍA PROGRAMA I A 61 36.000,00 € 18.000,00 €

INAMIN19 BÉTERA PROGRAMA I B 73 120.395,00 € 90.296,25 €

INAMIN84 ALGEMESÍ PROGRAMA I B 71 120.697,50 € 90.523,13 €

INAMIN88 LA NUCIA PROGRAMA I B 69 151.008,00 € 113.256,00 €

INAMIN42 VILAMARXANT PROGRAMA I B 64 42.950,00 € 32.212,50 €

INAMIN45 VINARÒS PROGRAMA I B 59 150.000,00 € 112.500,00 €

INAMIN68 L´ELIANA PROGRAMA I B 58 121.139,45 € 90.854,59 €

INAMIN54 ASPE PROGRAMA I B 54 139.997,00 € 104.997,75 €

INAMIN 22 PEGO PROGRAMA I B 54 19.844,00 € 14.883,00 €

INAMIN21 NOVELDA PROGRAMA I B 50 48.400,00 € 36.300,00 €

INAMIN53 MANISES PROGRAMA I B 50 50.838,00 € 38.128,50 €

INAMIN47 ALTEA PROGRAMA I B 49 240.931,16 € 55.424,27 €

INAMIN86 ONDA PROGRAMA I B 44 209.857,00 € 150.000,00 €

INAMIN72 MELIANA PROGRAMA I B 42 158.178,87 € 118.634,15 €

INAMIN51 RAFELBUNYOL PROGRAMA I C 80 162.878,69 € 149.991,39 €

INAMIN23 CASTIELFABIB PROGRAMA I C 71 145.465,66 € 138.192,38 €

INAMIN26 BOLULLA PROGRAMA I C 65 158.000,00 € 150.000,00 €

INAMIN33 FORMENTERA DEL SEGURA PROGRAMA I C 65 158.000,00 € 150.000,00 €

INAMIN40 LA FONT D´EN CARRÒS PROGRAMA I C 64 61.100,00 € 58.045,00 €

INAMIN24 ARAS DE LOS OLMOS PROGRAMA I C 63 109.503,14 € 98.552,83 €

INAMIN49 MANCO. ALTO TURIA PROGRAMA I C 63 85.000,00 € 80.750,00 €

INAMIN31 LLUTXENT PROGRAMA I C 61 61.100,00 € 58.045,00 €

INAMIN81 EL VERGER PROGRAMA I C 60 139.694,50 € 132.709,78 €

INAMIN39 AYORA PROGRAMA I C 59 142.780,00 € 135.641,00 €

INAMIN13 ORBA PROGRAMA I C 58 60.980,00 € 57.931,00 €

INAMIN65 SEGORBE PROGRAMA I C 58 32.181,22 € 30.572,16 €

INAMIN71 BENIARBEIG PROGRAMA I C 58 125.740,61 € 119.453,58 €

INAMIN29 ROTGLÀ I CORBERA PROGRAMA I C 57 25.844,00 € 24.551,80 €

INAMIN15 SANET I ELS NEGRALS PROGRAMA I C 56 16.490,00 € 15.665,50 €

INAMIN36 ARTANA PROGRAMA I C 56 19.844,00 € 18.851,80 €

PROGRAMA I

LÍNIA C / LÍNEA C

ANNEX I.I / ANEXO I.I

«Territorios Innovadores»

LLISTA DE SOL·LICITUDS PRESENTADES A LAS QUE ES PROPOSA CONCEDIR LA SUBVENCIÓ 

LISTA DE SOLICITUDES PRESENTADAS A LAS QUE SE PROPONE CONCEDER LA SUBVENCIÓN

LÍNIA A / LÍNEA A

LÍNIA B / LÍNEA B



EXPEDIENT

EXPEDIENTE

MUNICIPI

MUNICIPIO

PROGRAMA

 PROGRAMA

LÍNIA  

LÍNEA

PUNTUACIÓ  

PUNTUACIÓN 

MOTIUS

MOTIVOS

-

INAMIN04 ALMORADÍ PROGRAMA I B - 1

INAMIN41 ONTINYENT PROGRAMA I B - 2

INAMIN70 CARCAIXENT PROGRAMA I B - 2

INAMIN50 CARLET PROGRAMA I B 36 3

INAMIN02 POTRIES PROGRAMA I C - 1

INAMIN06 ONIL PROGRAMA I C - 1

INAMIN08 ANDILLA PROGRAMA I C - 2

INAMIN76 JACARILLA PROGRAMA I C 56 3

INAMIN61 BENAGEBER PROGRAMA I C 55 3

INAMIN64 BENLLOC PROGRAMA I C 55 3

INAMIN03 ALQUERIA DE LA COMTESA PROGRAMA I C 54 3

INAMIN17 CANET D´EN BERENGUER PROGRAMA I C 54 3

INAMIN25 BENIFAIRÓ DE LES VALLS PROGRAMA I C 54 3

INAMIN28 RIOLA PROGRAMA I C 54 3

INAMIN34 ANTELLA PROGRAMA I C 54 3

INAMIN56 HIGUERUELAS PROGRAMA I C 54 3

INAMIN59 ALCUBLAS PROGRAMA I C 54 3

INAMIN63 SAX PROGRAMA I C 54 3

INAMIN82 LUCENA DEL CID PROGRAMA I C 54 3

INAMIN85 CÀLIG PROGRAMA I C 54 3

INAMIN30 ADEMUZ PROGRAMA I C 52 3

INAMIN37 FINESTRAT PROGRAMA I C 52 3

INAMIN38 TORREBLANCA PROGRAMA I C 52 3

INAMIN48 MORELLA PROGRAMA I C 52 3

INAMIN83 TORREBAJA PROGRAMA I C 52 3

INAMIN11 PALMA DE GANDÍA PROGRAMA I C 51 3

INAMIN16 RÀFOL D'ALMUNIA PROGRAMA I C 51 3

INAMIN20 LA FONT DE LA FIGUERA PROGRAMA I C 51 3

INAMIN27 SIERRA ENGARCERÁN PROGRAMA I C 51 3

INAMIN32 TRAIGUERA PROGRAMA I C 51 3

INAMIN62 VALLADA PROGRAMA I C 50 3

INAMIN87 BUÑOL PROGRAMA I C 50 3

INAMIN01 CATRAL PROGRAMA I C 50 3

INAMIN46 POBLA DEL DUC PROGRAMA I C 49 3

INAMIN05 SONEJA PROGRAMA I C 48 3

INAMIN10 BENIGÀNIM PROGRAMA I C 48 3

INAMIN77 BIGASTRO PROGRAMA I C 48 3

INAMIN18 BÈLGIDA PROGRAMA I C 47 3

INAMIN57 CORTES DE ARENOSO PROGRAMA I C 46 3

INAMIN73 AGOST PROGRAMA I C 46 3

INAMIN75 CHERA PROGRAMA I C 46 3

INAMIN12 GUADASSEQUIES PROGRAMA I C 43 3

INAMIN66 VILLAHERMOSA DEL RÍO PROGRAMA I C 43 3

INAMIN69 SENYERA PROGRAMA I C 43 3

INAMIN09 GATA DE GORGOS PROGRAMA I C 41 3

INAMIN52 CASINOS PROGRAMA I C 39 3

INAMIN55 CHELVA PROGRAMA I C 39 3

INAMIN79 ALBUIXECH PROGRAMA I C 38 3

INAMIN60 ONDARA PROGRAMA I C 37 3

INAMIN58 LOS MONTESINOS PROGRAMA I C 36 3

INAMIN67 TUÉJAR PROGRAMA I C 30 3

PROGRAMA I

MOTIUS

MOTIVOS

ANNEX I.II / ANEXO I.II

«Territorios Innovadores»

LLISTA  DE SOL·LICITUDS PRESENTADES A LAS QUE ES PROPOSA DESESTIMAR  

LISTA DE SOLICITUDES PRESENTADAS A LAS QUE SE PROPONE DESESTIMAR                                                                                             

1. No complix els requisits del Programa I, d'acord amb les bases 1, 2 i 3 de l'ORDRE 2/2023, de 14 de març, de 2023, de 

la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital.  Específicament, no compleix amb la definició de 

component innovador tecnològic. Els projectes del Programa I han de ser projectes d'innovació d'alt impacte 

transormador, per la qual cosa han d'incorporar un component innovador tecnològic que genere beneficis significatius i 

duradors en el temps, per a tota la ciutadania, resolent problemes de manera efectiva.

No cumple los requisitos del Programa I, conforme a las bases 1, 2 y 3 de la ORDEN 2/2023, de 14 de marzo de 2023, de 

la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital. Específicamente, no cumple con la definición de 

componente innovador tecnológico. Los proyectos del Programa I deben ser proyectos de innovación de alto impacto 

transormador, por lo que deben incorporar un componente innovador tecnológico que genere beneficios significativos y 

duraderos en el tiempo, para toda la ciudadanía, resolviendo problemas de manera efectiva.

2. No complix amb la base 14, puntuació mínima, de l'ORDRE 2/2023, de 14 de març, de 2023, de la Conselleria 

d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital.

No cumple con base 14, puntuación mínima, de la ORDEN 2/2023, de 14 de marzo de 2023, de la Conselleria de 

Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital.

3. Per esgotament del pressupost disponible per Programa després d'assignació segons criteris establits en el punt 

quart de la RESOLUCIÓ de 8 de maig 2023, de la Conselleria d'Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital.

Por agotamiento del presupuesto disponible por Programa tras asignación según criterios establecidos en el punto 

cuarto de RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2023, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital.

LÍNIA B / LÍNEA B

LÍNIA C / LÍNEA C

LÍNIA A / LÍNEA A



EXPEDIENT 

EXPEDIENTE

MUNICIPI

MUNICIPIO

PROGRAMA

 PROGRAMA

LÍNIA

LÍNEA

INAMIN74 ALTURA PROGRAMA I C

INAMIN14 ARAS DE LOS OLMOS PROGRAMA I C

INAMIN35 CAUDETE DE LAS FUENTES PROGRAMA I C

PROGRAMA I

ANNEX I.III / ANEXO I.III

«Territorios Innovadores»

LLISTA DE SOL·LICITUDS PRESENTADES A LAS QUE ES PROPOSA INADMETRE  

LISTA DE SOLICITUDES PRESENTADAS A LAS QUE SE PROPONE INADMITIR

Inadmissió per duplicitat de sol·licituds d'acord amb la base 11.4 de l'Ordre 2/2023, de 14 de març, de 2023, de la 

Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital i apartat Cinqué, punt 2, de la Resolució de 8 de maig 

2023, de la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital

Inadmisión por duplicidad de solicitudes conforme a la base 11.4 de la Orden 2/2023, de 14 de marzo de 2023, de 

la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital y apartado Quinto, punto 2, de la Resolución 

de 8 de mayo de 2023, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital.

MOTIUS

MOTIVOS



EXPEDIENT

EXPEDIENTE

MUNICIPI

MUNICIPIO

PROGRAMA

PROGRAMA

LÍNIA

LÍNEA

MOTIUS

MOTIVOS

INAMIN07 FUNDACIÓN EL OLMO PROGRAMA I C 1

INAMIN44 CAUDETE DE LAS FUENTES PROGRAMA I C 2

INAMIN78 ADOR PROGRAMA I C 2

PROGRAMA I

ANNEX I.IV / ANEXO I.IV

«Territorios Innovadores»

LLISTA DE SOL·LICITUDS PRESENTADES A LAS QUE ES PROPOSA DONAR PER DESISTIDES                                                                                                 

LISTA DE SOLICITUDES PRESENTADAS A LAS QUE SE PROPONE DAR POR DESISTIDAS

MOTIUS

MOTIVOS

1. Desistiment voluntari del sol·licitant conforme a l'article 94 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, de Procediment Administratiu 

Comú de les Administracions Públiques.

Desistimiento voluntario del solicitante conforme al artículo 94 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

2. Falta d'esmena al requeriment documental segons s'estableix en la base 12 apartat 1 de l'Ordre 2/2023, de 14 de març de 

2023, de la Conselleria d'Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital i l'apartat sisé de la Resolució de 8 de maig de 2023, de 

la Conselleria d'Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital.

Falta de subsanación al requerimiento documental según se establece en la base 12 apartado 1 de la Orden 2/2023, de 14 de 

marzo de 2023, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital y el apartado sexto de la Resolución de 

8 de mayo de 2023, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital.



EXPEDIENT 

EXPEDIENTE

MUNICIPI

MUNICIPIO

PROGRAMA 

PROGRAMA

LÍNIA

 LÍNEA

PUNTUACIÓ  

PUNTUACIÓN 

COST PROJECTE 

COSTE PROYECTO

SUBVENCIÓ 

ESTIMADA 

SUBVENCIÓN 

ESTIMADA

INMUIN31 MACO CAMP. DE TURIA PROGRAMA II A 65 20.050,00 € 10.025,00 €

INMUIN06 L'ALACANTÍ PROGRAMA II A 55 27.182,00 € 13.591,00 €

INMUIN32 MACO RIBERA ALTA PROGRAMA II A 53 135.897,59 € 67.948,80 €

INMUIN01 PAIPORTA PROGRAMA II B 65 122.942,05 € 75.000,00 €

INMUIN33 ALZIRA PROGRAMA II B 65 75.000,00 € 56.250,00 €

INMUIN05 PETRER PROGRAMA II B 49 32.766,23 € 24.574,67 €

INMUIN26 LA VALL D´UIXÓ PROGRAMA II B 41 34.710,74 € 26.033,06 €

INMUIN16 BENIFATO PROGRAMA II C 69 80.000,00 € 75.000,00 €

INMUIN30 CIRAT PROGRAMA II C 69 38.650,13 € 36.717,62 €

INMUIN17 CONFRIDES PROGRAMA II C 69 80.000,00 € 75.000,00 €

INMUIN11 CAMP DE MIRRA PROGRAMA II C 69 80.000,00 € 75.000,00 €

INMUIN22 SANT RAFEL DEL RIU PROGRAMA II C 69 80.000,00 € 75.000,00 €

INMUIN07 CANET LO ROIG PROGRAMA II C 69 80.000,00 € 75.000,00 €

INMUIN09 CAÑADA PROGRAMA II C 69 80.000,00 € 75.000,00 €

INMUIN25 VALL D'ALBA PROGRAMA II C 69 80.000,00 € 75.000,00 €

INMUIN21 L'ORXA PROGRAMA II C 68 94.138,00 € 75.000,00 €

INMUIN15 LA LLOSA DE RANES PROGRAMA II C 68 76.720,00 € 72.884,00 €

PROGRAMA II

LÍNIA C / LÍNEA C

ANNEX II.I / ANEXO II.I

«Territorios Innovadores»

LLISTA DE SOL·LICITUDS PRESENTADES A LAS QUE ES PROPOSA CONCEDIR LA SUBVENCIÓ 

LISTA DE SOLICITUDES PRESENTADAS A LAS QUE SE PROPONE CONCEDER LA SUBVENCIÓN

LÍNIA A / LÍNEA A

LÍNIA B / LÍNEA B



EXPEDIENT

EXPEDIENTE

MUNICIPI

MUNICIPO

PROGRAMA

 PROGRAMA

LÍNIA

LÍNEA

PUNTUACIÓ  

PUNTUACIÓN 

MOTIUS

MOTIVOS

INMUIN27 TORREVIEJA PROGRAMA II C - 1

INMUIN04 CHULILLA PROGRAMA II C - 2

INMUIN18 POLINYÀ DEL XÚQUER PROGRAMA II C - 2

INMUIN39 ADZENETA DEL MAESTRAT PROGRAMA II C 67 3

INMUIN36 CAUDIEL PROGRAMA II C 66 3

INMUIN13 VINALESA PROGRAMA II C 65 3

INMUIN20 BENAVITES PROGRAMA II C 59 3

INMUIN28 Dolores PROGRAMA II C 59 3

INMUIN35 QUATRETONDA PROGRAMA II C 59 3

INMUIN12 ALTURA PROGRAMA II C 58 3

INMUIN10 MASSANASSA PROGRAMA II C 52 3

INMUIN23 RAFAL PROGRAMA II C 51 3

INMUIN08 BARXETA PROGRAMA II C 49 3

INMUIN02 BETXÍ PROGRAMA II C 47 3

INMUIN19 SOT DE FERRER PROGRAMA II C 46 3

INMUIN38 EL PUIG DE SANTAMARIA PROGRAMA II C 46 3

INMUIN34 BENIFLÀ PROGRAMA II C 41 3

INMUIN24 MONTAVERNER PROGRAMA II C 40 3

INMUIN29 VALLANCA PROGRAMA II C 32 3

INMUIN03 MIRAMAR PROGRAMA II C 31 3

INMUIN14 XERT PROGRAMA II C 30 3

INMUIN37 GELDO PROGRAMA II C 30 3

MOTIUS

MOTIVOS

1. No complix els requisits del Programa I, d'acord amb les bases 1, 2 i 3 de l'ORDRE 2/2023, de 14 de març, de 2023, de la 

Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital.Específicament, no es compleixen els requisits dels 

projectes establits en la base 3, descripció del resultat i impacte esperable del projecte ni justificació del caràcter 

innovador del projecte. La memòria d'actuacions no està signada pel representant legal de l'entitat sol·licitant.

No cumple los requisitos del Programa I, conforme a las bases 1, 2 y 3 de la ORDEN 2/2023, de 14 de marzo de 2023, de la 

Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital. Específicamente, no se cumplen los requisitos de los 

proyectos establecidos en la base 3, descripción del resultado e impacto esperable del proyecto ni justificación del 

carácter innovador del proyecto. La memoria de actuaciones no está firmada por el representante legal de la entidad 

solicitante.

2. No complix amb la base 14, puntuació mínima, de l'ORDRE 2/2023, de 14 de març, de 2023, de la Conselleria 

d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital.

No cumple con base 14, puntuación mínima, de la ORDEN 2/2023, de 14 de marzo de 2023, de la Conselleria de 

Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital.

3. Per esgotament del pressupost disponible per Programa després d'assignació segons criteris establits en el punt quart 

de la RESOLUCIÓ de 8 de maig 2023, de la Conselleria d'Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital.

Por agotamiento del presupuesto disponible por Programa tras asignación según criterios establecidos en el punto cuarto 

de RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2023, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital.

PROGRAMA II

ANNEX II.II / ANEXO II.II

«Territorios Innovadores»

LLISTA DE SOL·LICITUDS PRESENTADES A LAS QUE ES PROPOSA DESESTIMAR   

LISTA DE SOLICITUDES PRESENTADAS A LAS QUE SE PROPONE DESESTIMAR                                                                                            

LÍNIA C / LÍNEA C


